

Chiffre d'affaires consolidé 2006

Cerep confirme son chiffre d'affaires et son résultat avant éléments financiers et impôts 2006

Paris, France, 13 février 2007 – communiqué 2007/02

■ Chiffre d'affaires

Quatrième trimestre 2006

Le chiffre d'affaires consolidé de Cerep (Eurolist : Cerep) au quatrième trimestre 2006 a atteint 15,93 millions d'euros contre 15,14 millions d'euros au quatrième trimestre 2005, soit une augmentation de 5,2%.

Au cours de la période, les activités de collaborations et services en drug discovery ont généré un chiffre d'affaires de 10,54 millions d'euros, relativement stable par rapport au chiffre d'affaires de 10,67 millions d'euros enregistré au quatrième trimestre 2005.

Au quatrième trimestre 2006, le chiffre d'affaires des activités de services cliniques s'élève à 5,39 millions d'euros en augmentation de 20,5% par rapport aux 4,47 millions d'euros enregistrés sur la même période en 2005.

Exercice 2006

Au 31 décembre 2006, le chiffre d'affaires total s'élève à 52,83 millions d'euros. Retraité des revenus liés à la pharmacologie *in vivo* et des paiements de la phase recherche de la collaboration avec Sanofi-Aventis, le chiffre d'affaires de l'exercice aurait été en augmentation de 6,2% en 2006, en ligne avec les perspectives de croissance annoncées par le Groupe.

Au cours de l'année, on note une évolution haussière du cours de l'euro par rapport au dollar américain et au franc suisse. A cours de changes constants, le chiffre d'affaires aurait été de 53,40 millions d'euros contre 52,89 millions d'euros en 2005.

Cerep a constaté un chiffre d'affaires des activités de collaborations et services en drug discovery de 33,75 millions d'euros (34,00 millions d'euros à cours de changes constants), contre 36,05 millions d'euros en 2005, soit une diminution de 6,4% (5,7% à cours de changes constants). Retraitées des revenus liés à la pharmacologie *in vivo* et des paiements de la phase recherche de la collaboration avec Sanofi-Aventis, ces activités auraient été en croissance d'environ 2,5%.

Les activités de profilage *in vitro* connaissent une croissance sur l'ensemble de l'exercice qui compense la baisse des revenus liés à l'arrêt de l'activité de pharmacologie *in vivo* et au ralentissement des activités de chimie, en net retrait par rapport à 2005.

Pour la même période, les activités de services cliniques totalisent un chiffre d'affaires de 19,09 millions d'euros (19,39 millions d'euros à cours de changes constants) et poursuivent leur croissance à un rythme soutenu de 15,2%.

■ Résultat avant éléments financiers et impôts, hors restructuration

Au quatrième trimestre 2006, le résultat avant éléments financiers et impôts consolidé est un bénéfice de 1,31 million d'euros (avant prise en compte des éventuelles charges liées aux opérations de restructuration annoncées à la fin de l'année 2006), contre une perte de 1,22 million d'euros sur la même période en 2005.

Le résultat avant éléments financiers et impôts consolidé au 31 décembre 2006 est une perte de 3,08 millions d'euros hors restructuration contre une perte de 5,90 millions d'euros en 2005.

Le montant des charges liées à la restructuration qui sera provisionné dans les comptes 2006 dépendra de l'avancée des discussions actuellement en cours pour une reprise ou une cession des activités arrêtées.

Code ISIN FR0004042232

Euronext Paris

Eurolist - Valeurs locales

Cerep SA
155 boulevard Haussmann
75008 Paris
France
tel + 33(0)1 45 64 44 60
fax +33(0)1 45 64 44 64
e-mail: fincom@cerep.fr
www.cerep.com

■ Trésorerie

La position de trésorerie du Groupe (intégrant Hesperion et hors actions propres) s'élève à 7,23 millions d'euros au 31 décembre 2006 contre 8,46 millions d'euros au 30 septembre 2006.

En janvier 2007, le Groupe a renforcé ses capitaux permanents par la conclusion d'un prêt bancaire d'un montant de 6 millions d'euros remboursable sur une période de 3 ans.

■ Répartition du chiffre d'affaires consolidé par activité et résultat avant éléments financiers et impôts

Chiffre d'affaires (K€)	4 ^e trimestre			Exercice		
	2006	2005	Variation %	2006	2005	Variation %
Collaborations et services en Drug discovery	10 538	10 673	-1,3%	33 747	36 052	-6,4%
Services cliniques	5 389	4 472	+20,5%	19 085	16 835	+13,4%
Total	15 927	15 145	+5,2%	52 832	52 887	-0,1%
Résultat avant éléments financiers et impôts	1 314*	-1 224	-	-3 083*	-5 908	-

* charges et provisions pour charges de restructuration non-récurrentes non comprises.

■ Répartition du chiffre d'affaires consolidé par zones géographiques

Chiffre d'affaires (K€)	Exercice 2006	Exercice 2005	Variation %
Europe	27 530	27 924	-1,4%
dont France	4 592	7 378	-37,8%
Amérique du Nord	22 603	21 972	2,9%
Asie	2 331	2 901	-19,6%
Autres	368	90	308,9%
Total	52 832	52 887	-0,1%

■ Contacts

Thierry Jean, Président-directeur général
Tél. 01 45 64 44 60
fincom@cerep.fr

► Les résultats consolidés pour l'année 2006 seront présentés le 30 mars 2007



Cerep a pour mission d'apporter à l'industrie pharmaceutique des services en drug discovery et en développement clinique ainsi que des candidat-médicaments à différents stades d'avancement (pré-clinique ou clinique). Dans ce but, Cerep a validé des solutions pour réduire le temps et le coût de développement de ses produits en décelant très tôt les candidats-médicaments les plus prometteurs tout en éliminant très précocement les molécules qui échoueront en développement. Cerep s'appuie pour cela sur un ensemble de technologies complémentaires dans le domaine de la chimie, de la biologie et de l'informatique. Les technologies de Cerep bénéficient aujourd'hui à plus de 360 industriels pharmaceutiques ou sociétés de biotechnologies, parmi lesquels les plus grands groupes de l'industrie pharmaceutique.

Le portefeuille de candidats-médicaments de Cerep inclut des produits découverts en collaboration avec Sanofi-Aventis et Bristol-Myers Squibb et des produits issus de programmes de R&D internes dont un produit en phase I/II des essais cliniques dans le domaine du cancer.

La stratégie de développement de Cerep vise à l'autofinancement de sa recherche.

Les commentaires qui précèdent sur la situation financière et les résultats de Cerep peuvent contenir des informations prévisionnelles impliquant des risques et des incertitudes. Les résultats effectifs de la Société peuvent être substantiellement différents de ceux anticipés dans ces informations prévisionnelles du fait de différents facteurs. Les facteurs de risque sont décrits dans le Document de référence de la Société.